
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ dispozitave td nenit 12, paragtah 12.2, pika d, dhe nenit 40, pmagrah 40.2, pika c te
Ligjit nr.03/ L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28/15
qershor 2008), dhe t€ dispozitave tE nenit 34, paragrafr, Ul, pika d e Statutit t€ Komun€s s€
Prishtin€s, 01". nr. 1L0 - 39L, rc dt.25.2.201,0, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtines, n€ mbledhjen e
mbajtur m€ 08.06.201"6, merr k€t€

V E N D I M

PER
Br{,RT}EN E BUXHETIT TE PASHPENZUA,R NGA VITI2015 NE VITIN 2016

I.
MIRATOHET Vendimi p€r bartjen e buxhetit td paslhpenzaar nga viti 2015 n€ vitin 201,6.

il.
Shuma e mjeteve t€ bartura, si nd pik€n I te ketij vendimi, eshte 7,280,64'1..27 €.

III.
Shuma e celkur n€ pik€n II te ketij vendimi, destinohet si n€ vijim:

1. Subaencione dhe transfere, shuma prej 100,000.00 €.
2. Inaestirnet kapitale,shuma prej7,180,64'1,.27 €.

ry.
Pjese p€rb€rrdse e ketijvendimi eshte edhe pjesa tabela.re.

V.
Zbafirrrtne ketijvendimi do ta b€jne Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

VI.
Ky vendim hyn n€ fuqi L5 dit€ pas regjistrimit nE Zyr1n e protokollit te Ministrisd s€
Administrirnit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ web-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L. nr. 040-1.43805,m€ L0.06.201"6 ffiJj-itr



A r s y e t i m .

Mb€shtetur nd Ligjin e menaxhimit t€ financave publike dhe p€rgjegj€sive dhe Ligjin mbi
buxhetin, orgatizatat buxhetore realizojn€ t€ drejt€n pdr bartjen e mjeteve, si bilance t€
kontraktuara n€ vijueshm€ri pdr realizim t€ projekteve kapitale.

Nga viti 20115 n€ vittn20'l..6, barten mjetet n€ shum€ prej7,280,641,.27€.

Ndryshimet dhe bartja e mjeteve sipas fushave nga vild 2015 n€ vifirt201,6, eshte orientuar
n€ k€to kategori ekonomike:

o Subvencione dhe transfere - mjete n€ shum€ prej 10Q000.00 €, t€ mbetura
nga viti 2015.

o fnvestime kapitale - mjete n€ shum€ prei7,180,641,.27 €, t€ mbetura nga viti
2015. Nga kjo vlerd, shumica jan€ projekte te kontraktuara n€ vitin 2015 dhe m€ her€t, t€
cilat barten ne vitin 201.6. Disa projekte nga buxheti i vitit 2015 nuk jan€ realizuar, prandaj
rnjetet e plaurifikuara p€r k€to projekte do tE shpdrndahen n€ projekte t€ tjera ekzistuese
dhe n€ disa projekte te reja. Detajet p€r k€to projekte jan€ t€ paraqitura n€ tabelat
p€rcjelldse.


